ДОГОВОР
о сотрудничестве по вопросу организации психолого-педагогического

сопровождения инклюзивного образования

Ресурсный центр сопровождения инклюзивного образования (далее - РЦ),
созданный на базе ГКОУ школы-интерната № 2 г. Армавира, в лице директора ГКОУ
школы -  интерната № 2 Зинковской Марии Николаевны, действующего на основании
Устава ГКОУ школы -  интерната № 2 и Положения о Ресурсном центре, с одной
стороны и Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения -
основной общеобразовательной школы № 1 «Казачья» в лице директора Зуева Алексея
Владимировича, действующего на основании Устава МБОУ -  ООШ № 1 «Казачья», с
другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

L Предмет договора

Предметом настоящего договора является сотрудничество «Ресурсного центра» и
МБОУ -  ООШ № 1 «Казачья» в формировании единого образовательного
пространства для обучающихся с нарушениями слуха и речи на основе сетевого
взаимодействия.

II. Обязательства и согласие сторон.

1. «Ресурсный центр» обязуется:
1.1. Обеспечивать организационно-консультативно-методическое сопровождение
детей с нарушениями слуха и речи в Краснодарском крае.
1.2. Оказывать коррекционно-педагогическую помощь детям с нарушениями слуха и
речи, обучающихся в условиях общеобразовательного учреждения или семейного
воспитания.

1

1.3. Оказывать консультативно-просветительскую помощь работникам МБОУ -  ООШ
№ 1 «Казачья» с целью повышения их педагогической компетенции по вопросам
обучения и воспитания детей с нарушениями слуха и речи.
1.4. Оказывать консультативно-методическую помощь педагогам при составлении
адаптированных программ по инклюзивному сопровождению обучающихся с
нарушениями слуха и речи.

2. МБОУ -  ООШ № 1 «Казачья» обязуется:
2.1. Направлять в «Ресурсный центр» сведения о следующих категориях детей:
- детей с нарушениями слуха и речи;
- детей с нарушениями речи.

2.2. Предоставлять информацию специалистам «Ресурсного центра» об условиях
обучения и воспитания детей с нарушениями слуха и речи в МБОУ -  ООШ № 1
«Казачья».
2.3. Соблюдать рекомендации специалистов «Ресурсного центра» по вопросам
обучения и воспитания детей с нарушениями слуха и речи.
2.4. Принимать участие (очное/сетевое) в семинарах и конференциях, организованных
РЦ сопровождения инклюзивного образования.

'

Ш.Ответственность сторон:

3.1. Каждая из сторон несет ответственность за неразглашение информации,
поступившей от родителей, детей и работников РЦ и Образовательного учреждения.
3.2. Стороны обеспечивают выполнение своих обязательств по Договору надлежащим
образом.
3.3. Настоящий Договор может быть расторгнут:
- по соглашению сторон.
3.4. В случае возникновения обстоятельств, способных поставить под угрозу
выполнение Договора, стороны обязуются в трехдневный срок известить друг друга
об их возникновении и провести переговоры для урегулирования возникших проблем.

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения, бессрочно.
4.2. Изменения и дополнения к настоящему Договору вносятся по взаимному
согласию сторон и имеют силу, если они оформлены в письменном виде, подписаны
обеими сторонами и не противоречат законодательству Российской Федерации.
4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу: один -  в МБОУ -  ООШ № 1 «Казачья», второй - в Ресурсном
центре.

IV. Заключительные положения.

Адреса и подписи сторон:

«Ресурсный центр»
ГКОУ школа-интернат №2
г. Армавира
352900 Краснодарский край
г. Армавир, ул. Сов. Армии, 178

телефон/факс: 8(861-37) 5-73-67

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -
основная общеобразовательная школа
№ 1 «Казачья»
352930 Краснодарский край, г. Армавир,
ул. Новороссийская, 102
Телефакс- > ,8 ^ ^ 5 ^ 8 1 - 2 2 ,  7-81-23

Т  У Х  r u n  п  г, 7

		2021-12-13T14:43:20+0300
	Гусейнова Елена Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью